

CNPJ: 82.925.652/0001-00
PRAÇA DEP. WALTER VICENTE GOMES, 89
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

Processo Administrativo: 96/2019
Data do Processo Adm.: 06/08/2019
Processo de Licitação: 96/2019
Data do Processo: 06/08/2019

Folha: 1/8

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	2500,000	GL	ÁGUA SANITÁRIA, HIPOCLORITO DE SÓDIO, TEOR DE CLORO ATIVO: 2 A 2,50%, CLASSE CORROSIVO: 8, NÚMERO RISCO À SAUDE:3; CORROSIVIDADE: 1, COR: INCOLOR. VALIDADE IMPRESSA NA EMBALAGEM MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA. 5 LITROS (26096)	_____	5,7000	14.250,0000
2	1300,000	UN	ÁLCOOL ETÍLICO PARA LIMPEZA; COM TEOR ALCOÓLICO DE 65 A 70 INPM, EM GEL, SEM GATILHO, COM SELO INMETRO; EMBALADO EM ACONDICIONADO DE FORMA ADEQUADA; (301191)	_____	5,1000	6.630,0000
3	700,000	CX	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 96° CARACTERÍSTICAS FÍSICAS E QUÍMICAS: ASPECTO: LÍQUIDO LÍMPIDO INCOLOR ISENTO DE PARTÍCULAS, VOLÁTIL, INFLAMÁVEL. ODOR: CARACTERÍSTICO DE ÁLCOOL ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO: TEOR ALCOÓLICO (P/P) - 92,8°INPM - 93,5°INPM TEOR ALCOÓLICO (V/V) - 95,0°GL - 96,0°GL PH DO PRODUTO (PURO) - 6,0 - 9,0 DENSIDADE (G/ML -20°C) - 0, 810 COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO A 92,8°INPM (96,0°GL) (18985)	_____	60,0000	42.000,0000
4	1000,000	UN	ÁLCOOL ETÍLICO PARA LIMPEZA; COM TEOR ALCOÓLICO DE 65 A 70 INPM, EM GEL, COM GATILHO, COM SELO INMETRO; EMBALADO EM ACONDICIONADO DE FORMA ADEQUADA; ALCOOL GEL 70, 1 LITRO, ANTI SEPTICO (18645)	_____	3,9000	3.900,0000
5	1500,000	UN	AROMATIZANTE DE VASO SANITÁRIO PEDRA 25G (PASTILHA CIRCULO) PEDRA SANITÁRIA 25G, FRAGRÂNCIA LAVANDA, ENVOLTA POR UMA REDINHA QUE PROTEGE E AJUDA NA DURABILIADE. CONTÉM BICARBONATO DE SÓDIO QUE ATUA NA REMOÇÃO DE MANCHAS E GERMES ALÉM PERFUMAR O VASO SANITÁRIO. (301198)	_____	3,4900	5.235,0000
6	200,000	UN	BALDE PLÁSTICO COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS DESCRIÇÃO: PRODUZIDO COM PLASTICO SUPER RESISTENTE, COM BICO DIRECIONADOR DE ÁGUA E ESCALA MEDIDORA DE VOLUME. ALÇA ANATÔMICA E SEGURA. COM CAVIDADE NO FUNDO DESENVOLVIDA PARA O PERFEITO ENCAIXE DOS DEDOS, FACILITANDO O MANUSEIO E Esvaziamento do balde. (301193)	_____	11,2000	2.240,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOAO BATISTA

CNPJ: 82.925.652/0001-00
PRAÇA DEP. WALTER VICENTE GOMES, 89
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 82/2019 - PR

Processo Administrativo: 96/2019
Data do Processo Adm.: 06/08/2019
Processo de Licitação: 96/2019
Data do Processo: 06/08/2019

Folha: 2/8

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
7	50,000	UN	CAPACHO COM ESPESSURA DE 10MM, OS CAPACHOS VULCANIZADOS SÃO FABRICADOS 100% EM PVC, AUTOTRÁFEGO, LAVÁVEL, RESISTENTE, ANTI-CHAMAS, ANTIDERRAPANTE. TAMANHO 0,80X0,60CM. (20471)	_____	36,0000	1.800,0000
8	200,000	CX	CERA LÍQUIDA AUTO BRILHO, COR: INCOLOR/ AMARELA PARA MADEIRA OU PISO SINTÉTICO (DISPENSA USO DE ENCERADEIRA) NEUTRO/ ANTI ALÉRGICO 750 ML, DE BOA QUALIDADE, CAIXA COM 12 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. (301185)	_____	7,5000	1.500,0000
9	2000,000	GL	COLORO ATIVO LIQUIDO 5 LITROS ALVEJA E TIRA MANCHA, AÇÃO GERMICIDA E BACTERICIDA DESINFETA E DESODORIZA ELIMINANDO BACTÉRIAS. COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA. TEOR DE CLORO ATIVO 3,0% A 3,5% (301199)	_____	11,7000	23.400,0000
10	200,000	UN	CORDAS DE NYLON PARA VARAL NÚMERO 5 COM 10 METROS DE COMPRIMENTO CADA CORDA, RESISTENTE. (301195)	_____	4,0000	800,0000
11	2500,000	GL	DESINFETANTE LÍQUIDO PARA USO GERAL, QUE TENHA COMO COMPONENTE ATIVO CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO E CLORETO DE DIALQUIL DIMETIL AMÔNIO QUE ELIMINE GERMES E BACTÉRIAS. TUBO COM TAMP A E BICO ECONÔMICO, CAPACIDADE 5L, VALIDADE, IMPRESSA NA EMBALAGEM, MÍNIMA DE 24 MESES A PARTIR DA ENTREGA. AROMA LAVANDA. GALÃO 5 L. (26099)	_____	5,3900	13.475,0000
12	1600,000	CX	DETERGENTE DE LOUÇA 500ML NEUTRO, CAIXA COM 24 UNIDADES COMPOSIÇÃO:TENSOATIVO IÔNICO, SAIS INORGÂNICOS, SEQUESTRANTE, NEUTRALIZANTE, CONSERVANTE, COADJUVANTE, CORANTES, ESSÊNCIA E VEÍCULO; - EMBALAGEM: EM POLIETILENO VIRGEM COM TAMP A PUSH POOL; - - FRAGRÂNCIA: NEUTRO; - VALIDADE: 36 MESES, A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. (26387)	_____	32,0000	51.200,0000
13	2000,000	GL	DETERGENTE LIQUIDO P/ COZINHA C/ 05 LITROS BIODEGRADAVEIS NEUTROS E NATURAIS, PARA LIMPEZAS DE SUPERFICIES DIVERSAS DETERGENTE DE LOUÇA 5ML NEUTRO, COMPOSIÇÃO:TENSOATIVO IÔNICO, SAIS INORGÂNICOS, SEQUESTRANTE, NEUTRALIZANTE, CONSERVANTE, COADJUVANTE, CORANTES, ESSÊNCIA E VEÍCULO; - VALIDADE: 36 MESES, A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. (10190)	_____	7,4500	14.900,0000
14	200,000	UN	ESCOVA DE LAVAR ROUPA, FORMATO ANATOMICO, BASE COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 11x6 CENTIMETROS, CORPO (BASE) EM PLÁSTICO,	_____	5,2000	1.040,0000

CNPJ: 82.925.652/0001-00
PRAÇA DEP. WALTER VICENTE GOMES, 89
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

Processo Administrativo: 96/2019
Data do Processo Adm.: 06/08/2019
Processo de Licitação: 96/2019
Data do Processo: 06/08/2019

Folha: 3/8

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			CERDAS EM NYLON SINTÉTICO, MÍNIMO DE 20 CERDAS POR TUFO, SEM ALÇA E SEM CABO (301194)			
15	200,000	UN	ESCOVA PLÁSTICA, RESISTENTE, COM CERDAS EM NYLON, PARA USO INTERNO EM VASO SANITÁRIO, FORMATO ARREDONDADO, NA COR BRANCA, COM SUPORTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 14 X 42 CM. COM SUPORTE. (301186)		3,6400	728,0000
16	600,000	PCT	ESPONJA DE AÇO INOX - COM 2 UNIDADES COMPOSIÇÃO: 100% AÇO INOX ESPONJA DESENVOLVIDA ESPECIALMENTE PARA DAR BRILHO EM UTENSÍLIOS DE ALUMÍNIO. IDEAL PARA LIMPEZA MAIS PROFUNDA, REMOVE AS SUJEIRAS E GORDURAS, LIMPA SEM ESFORÇO, NÃO RETEM SUJEIRAS, NÃO SOLTA RESÍDUOS, LONGA DURAÇÃO. DIMENSÃO APROXIMADA DA CAIXA: 36 X 27 X 14 CM 0,80 GR (303425)		1,5000	900,0000
17	10,000	UN	ESFREGÃO MOB COM SISTEMA QUE FACILITA A REMOÇÃO DO EXCESSO DE ÁGUA E LAVAGEM DO ESFREGÃO, POSSUI PEDAL COM SISTEMA DE CENTRÍFUGA QUE AJUDA NA ABSORÇÃO E SECAGEM DO MOP E, ALÉM DISSO, FUNÇÃO ROTATÓRIA DE 360°, O QUE POSSIBILITA A LIMPEZA DE SUPERFÍCIES MAIS DIFÍCEIS. ALTURA 1,25M O MOP TEM CABO COM REGULAGEM DE ALTURA E TRAVA. (303426)		64,0000	640,0000
18	50,000	UN	ESPANADOR DE PÓ COM PENAS NATURAIS 30 CM FACILITA A EXTRAÇÃO DE PÓ, DURÁVEL E PODE SER LAVADO. PENAS MÁCIA E NÃO RISCA. É IDEAL PARA RETIRA O PÓ SEM ESPALHÁ-LO PELO AMBIENTE PREVININDO DOENÇAS E PREJUÍZOS A INSTALAÇÕES E EQUIPAMENTOS. - ÓTIMO PARA A REMOÇÃO DE PÓ EM ARMÁRIOS, PRATELEIRAS, ELETRODOMÉSTICOS, COMPUTADORES, PERSIANAS E OUTRAS SUPERFÍCIES ONDE HÁ A DEPOSIÇÃO DO PÓ. (16245)		14,9000	745,0000
19	700,000	PCT	ESPONJA DE LÃ DE AÇO, FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, MEDINDO, NO MÍNIMO, 100X75. COMPOSIÇÃO: LÃ DE AÇO CARBONO. PACOTE COM 08 UNIDADES. (20788)		6,7200	4.704,0000
20	2000,000	UN	ESPONJA PARA LIMPEZA; TIPO DUPLA FACE; MEDIDAS MÍNIMAS 102X69X28MM; COM FORMATO RETANGULAR; NA COR VERDE/AMARELA, SENDO O LADO DE COR VERDE CONFECCIONADA EM FIBRA ABRASIVA E O LADO DE COR AMARELO EM ESPUMA, CONTENDO BACTERICIDA P/ EVITAR PROLIFERAÇÃO DE BACTÉRIAS NA ESPONJA (26118)		2,2000	4.400,0000
21	600,000	UN	FÓSFORO LONGO, CAIXA COM 200 UNIDADES COM 5CM. SUPER LIXA COM CAPACIDADE DE RISCAR MAIS DE 150 PALITOS. CAIXA DE		3,4400	2.064,0000

CNPJ: 82.925.652/0001-00
PRAÇA DEP. WALTER VICENTE GOMES, 89
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

Processo Administrativo: 96/2019
Data do Processo Adm.: 06/08/2019
Processo de Licitação: 96/2019
Data do Processo: 06/08/2019

Folha: 4/8

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
22	500,000	UN	MADEIRA RESISTENTE À UMIDADE E IMPACTO POR SEREM LONGOS, GARANTEM SEGURANÇA, E SÃO ESPECIALMENTE DESENVOLVIDOS PARA SEREM UTILIZADOS NA COZINHA. (28127)		5,0000	2.500,0000
23	200,000	UN	LIMPA VIDRO; COMPOSIÇÃO BÁSICA, TENSOATIVO ANIONICO FLUORATO; LAURIL ETER SULFATO DE SÓDIO, NONIL FENOL ETOXILADO ALCOOL, ÉTER GLICOLICO; PERFUME; E ÁGUA; COM VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO; CONTENDO 500 ML. (301187)		9,1000	1.820,0000
24	1000,000	UN	LIXEIRO DE 20 LITROS COM TAMPA CORES RECICLÁVEIS. TAMPA C/ SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO ATRAVÉS DE PEDAL PROMOVE A VEDAÇÃO DO COLETOR EVITANDO A DISPERSÃO DE ODORES E A ENTRADA DE INSETOS, ALÉM DE EVITAR OS RISCOS DE CONTAMINAÇÃO. CORES: RECICLAVEIS- CAPACIDADE: 20 LITROS MEDIDAS (A X L X C) : 37 X 27 X 29CM. (301205)		29,9000	29.900,0000
25	300,000	UN	LIXEIRO EXTERNO PLÁSTICO, ATÓXICO COM TAMPA CAPACIDADE DE 60 LITROS, PLÁSTICO SECO RESISTENTE E MATERIAL VIRGEM E PP. (29412)		5,3000	1.590,0000
26	300,000	CX	LUSTRA MOVEIS C/ SILICONE 200ML - COMPOSIÇÃO: ÓLEO MINERAL, SILICONE, FRAGRÂNCIA, PRESERVANTE E ÁGUA; - PH (25°C): 8,5 A 9,5; - DENSIDADE APROX.: 1,0 G/ML; VISCOSIDADE: MÍN. 27000 CP; - LÍQUIDO LEITOSO; - FRAGRÂNCIA: LAVANDA; COR:BRANCO. (301192)		14,9000	4.470,0000
27	350,000	CX	LUVA DE LATEX BRANCA PARA PROCEDIMENTO ANATÔMICA COM PÓ TAMANHO M, CAIXA COM 100 UNIDADES. (301202)		14,9500	5.232,5000
28	500,000	PAR	LUVA DE LATEX BRANCA PARA PROCEDIMENTO ANATÔMICA COM PÓ TAMANHO G, CAIXA COM 100 UNIDADES. (301189)		4,3000	2.150,0000
29	200,000	UM	LUVA P/ LIMPEZA. BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, COM REVESTIMENTO INTERNO, REFORÇADA, COM SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE. TAMANHO MEDIO. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 13.393. (304812)		3,4000	680,0000
30	600,000	UN	PÁ P/ LIXO, DE USO DOMÉSTICO, PÁ PALSTICA, MEDIDA MÍNIMA DA PÁ 18 CENTIMETROS, C/ CABO DE MÃO, MEDIDA APROXIMADA 60 CENTIMETROS, COM VARIAÇÃO ENTRE 5 CM P/ MAIS OU P/ MENOS. (22951)		1,1000	660,0000
			PALHA DE AÇO: CONFECCIONADA EM FIOS MAIS GROSSOS DE AÇO, LEMBRA A PALHA - VEM EM EMBALAGENS COM UMA UNIDADE EM ESPESSURAS DE 0 A 3. INDICADA NA LIMPEZA PESADA, REMOVE RESÍDUOS DE ARGAMASSA, TINTAS E			

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOAO BATISTA**

CNPJ: 82.925.652/0001-00
PRAÇA DEP. WALTER VICENTE GOMES, 89
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 82/2019 - PR

Processo Administrativo: 96/2019
Data do Processo Adm.: 06/08/2019
Processo de Licitação: 96/2019
Data do Processo: 06/08/2019

Folha: 5/8

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			OUTROS PÓS OBRA. COMPOSIÇÃO 100 % AÇO INOX (301197)			
31	1000,000	UN	PANO DE COPA CONFECCIONADO EM ALGODÃO, TECIDO DE ORIGEM NATURAL COM TEXTURA LISA ALVEJADA, SENDO IDEAL PARA O USO DE SECAGEM DE UTENSÍLIOS DE COZINHA. 100% ALGODÃO MEDIDAS LARGURA: 45 CM COMPRIMENTO: 65 CM (301196)	_____	3,1000	3.100,0000
32	800,000	UN	PANOS PARA CHÃO ALVEJADO, DUPLO COM COSTURA NAS LATERAIS E FUNDOS, TAMANHO 50CMX80CM, 100% ALGODÃO, BRANCO, COM ETIQUETA NA LATERAL. (26191)	_____	4,3000	3.440,0000
33	700,000	UN	PANOS PEQUENOS PARA LIMPEZA AMARELINHOS PARA TIRAR PÓ, TIPO FLANELA 100% ALGODÃO 30CM X 40CM (26103)	_____	2,1500	1.505,0000
34	450,000	FR	PAPEL HIGIÊNICO DE 60 METROS DE DIÂMETRO DO ROLO 109 MM, LARGURA DO ROLO 99 MM-101 MM, FARDO COM 64 UNIDADES, NEUTRO, PICOTADO DE ALTA QUALIDADE, GROFADO, COM RELEVO DE PRIMEIRA QUALIDADE, 100% FIBRAS NATURAIS, COR 100% BRANCA. (20796)	_____	90,0000	40.500,0000
35	400,000	FR	PAPEL TOALHA, COM 03 DOBRAS, 100% CELULOSE DE PAPEL NÃO RECICLADO. POSSUI MEDIDA PADRÃO MINIMA DE 22 X 23 CM, EMBALADO EM PACOTE COM 1250 FOLHAS. PACOTE COM DOIS ROLOS. (26105)	_____	29,5000	11.800,0000
36	4000,000	FR	PAPAEI TOALHA INTERFOLHAS IDEAL PARA DISPENSER DE PAPEL TOALHA, PRÓPRIO PARA SECAR AS MÃOS, O PAPEL INTERFOLHA ALTO GRAU DE ALVURA, NÃO DEIXANDO RESÍDUOS NAS MÃOS, ALTO PODER DE ABSORÇÃO, GOFRADO, E MACIO. COM APENAS 2 FOLHAS É POSSÍVEL SECAR AS MÃOS, O QUE AJUDA NA REDUÇÃO DE CUSTOS E AUMENTA O CONTROLE DO CONSUMO. COMPOSIÇÃO: 100% CELULOSE CONTEÚDO: 1000 FOLHAS MEDIDAS: 20CM DE COMPRIMENTO X 21CM DE LARGURA (300292)	_____	11,0000	44.000,0000
37	800,000	UN	PASTA ROSA PARA LIMPEZA PESADA (500 GRAMAS) COMPOSIÇÃO: SABÃO DE COCO, GLICERINA, AGENTE MINERAL, CONSERVANTE, CORANTE ESSÊNCIA E ÁGUA; (300293)	_____	4,0000	3.200,0000
38	600,000	UN	PRENDEDOR DE ROUPA PLASTICO, COM 12 UNIDADE, DESENVOLVIDO COM PLÁSTICO (PP) E MOLA DE METAL. INDICADO PARA FIXAÇÃO DE ROUPAS EM GERAL NO VARAL (24667)	_____	4,9900	2.994,0000
39	200,000	UN	RODO; COM CEPA DE POLIPROPILENO; PROPRIEDADES MINIMAS: CEPA MEDINDO 40 CENTIMETROS DE COMPRIMENTO; NATURAL; DUPLO; COM ESPESSURA 16 MILIMETROS (+/- 0,05MM); CABO DE MADEIRA REVESTIDO DE POLIPROPILENO; MEDINDO APROXIMADAMENTE 120 CENTIMETROS; ROSCA DE POLIPROPILENO; EMBALADO EM EMBALAGEM APROPRIADA. (26116)	_____	7,0000	1.400,0000
40	300,000	UN	RODO DE CHAPA REFORÇADO COM BORRACHA DE	_____	11,9000	3.570,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOAO BATISTA

CNPJ: 82.925.652/0001-00
PRAÇA DEP. WALTER VICENTE GOMES, 89
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 82/2019 - PR

Processo Administrativo: 96/2019
Data do Processo Adm.: 06/08/2019
Processo de Licitação: 96/2019
Data do Processo: 06/08/2019

Folha: 6/8

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
41	220,000	UN	EVA DUPLO DE 8MM CADA (16MM) COM TRAVA DE REFORÇO PARA O CABO DE 1,5 MTS COM ACABAMENTO DE BORRACHA (303424) RODO PASSA CERA, COM COSTADO DE MADEIRA, BORRACHA E COM ESPONJA ABSORVEDORA, ESTE RODO É IDEAL PARA PASSAR CERA NÃO DEIXA QUE A CERA SE ACUMULE E FAZ COM ELA FIQUE UNIFORME SOB O PISO, ALTURA: 160 CM LARGURA: 40 CM PROFUNDIDADE: 5 CM ALTURA CABO: 150 CM PESO: 910G (301190)	_____	11,0000	2.420,0000
42	300,000	UM	RODO DE PIA PLASTICO 14CM PEGA ANATÔMICA. COM RASPADOR NA PARTE DE CIMA, PERMITE A LIMPEZA DE FORMAS E DE RESÍDUOS NA PIA E VIDROS. PROTEÇÃO ANTIMICROBIANA (304813)	_____	4,0000	1.200,0000
43	700,000	PCT	SABÃO EM BARRA, DE GLICERINA, 200G CADA. EMBALADO EM PACOTE COM 5 UNIDADES TRANSPARANTE, NEUTRO OU DE CÔCO. COMPOSIÇÃO BÁSICA SEBO BOVINO, ÓLEO DE BABAÇU, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, GLICERINA; CORANTE BRANQUEADOR ÓTICO, AGUA, CARGAS, SEQUESTRANTES; ESPECIFICAÇÕES CORANTE; COMUM; NA COR NA COR AMARELA; A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. (304810)	_____	9,5000	6.650,0000
44	400,000	FR	DETERGENTE EM PÓ, PRINCÍPIO ATIVO ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO; SILICATO DE SÓDIO, CARBONATO DE SÓDIO, TEOR DE ATIVOS MÍNIMO DE 8,0% PH = 11,5 MÁXIMO, SOLUÇÃO 1% P/P; PIGMENTOS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, ACONDICIONADAS EM PACOTES COM 1.KG; LAUDO ANALÍTICO DO LOTE DO PRODUTO E AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DO FABRICANTE NA ANVISA/MS. VALIDADE MÍNIMA 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. (28120)	_____	40,0000	16.000,0000
45	500,000	UN	SABONETE LIQUIDO, PARA HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS, COM FORMULA APROPRIADA COM PH IDENTICO AO DA PELE, COM ESSENCIAS NATURAIS, DEVENDO SER UTILIZADO PURO OU DISSOLVIDO EM AGUA, 500 ML NEUTRO (10219)	_____	3,3000	1.650,0000
46	700,000	UN	SABONETE LIQUIDO, PARA HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS, COM FORMULA APROPRIADA COM PH IDENTICO AO DA PELE, COM ESSENCIAS NATURAIS, DEVENDO SER UTILIZADO PURO OU DISSOLVIDO EM AGUA, GALAO PLASTICO COM 5 LITROS (20798)	_____	9,0000	6.300,0000
47	1400,000	KG	SACO PARA LIXO DE 100 LITROS MEDINDO 75X105CM E COM 0,12 DE ESPESSURA, (COR PRETA) OBS: A MEDIDA DEVERÁ ESTÁ	_____	11,3000	15.820,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOAO BATISTA

CNPJ: 82.925.652/0001-00
PRAÇA DEP. WALTER VICENTE GOMES, 89
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 82/2019 - PR

Processo Administrativo: 96/2019
Data do Processo Adm.: 06/08/2019
Processo de Licitação: 96/2019
Data do Processo: 06/08/2019

Folha: 7/8

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
48	1000,000	KG	ESPECIFICADA NA EMBALAGEM. (29411) SACO PARA LIXO DE 150 LITROS MEDINDO 790X1,10CM E COM 0,12 DE ESPESSURA, (COR PRETA. OBS: A MEDIDA DEVERÁ ESTÁ ESPECIFICADA NA EMBALAGEM. (301200)	_____	9,3000	9.300,0000
49	1000,000	KG	SACO PARA LIXO DE 20 LITROS MEDINDO 40CMX50CM E COM 0,07 DE ESPESSURA, REFORÇADO (COR PRETA). OBS: A MEDIDA DEVERÁ ESTA ESPECIFICADA NA EMBALAGEM. (28121)	_____	7,0000	7.000,0000
50	1000,000	UN	SACO PARA LIXO DE 30 LITROS MEDINDO 59X62CM E COM 0,12 DE ESPESSURA, MICRA 0, 2 (COR PRETA. OBS: A MEDIDA DEVERÁ ESTÁ ESPECIFICADA NA EMBALAGEM (301201)	_____	4,5000	4.500,0000
51	1400,000	KG	SACO PARA LIXO DE 50 LITROS MEDINDO 53CMX70CM E COM 0,08 DE ESPESSURA, (COR PRETA) OBS: A MEDIDA DEVERÁ SER ESPECIFICADA NA EMBALAGEM. (301188)	_____	10,2000	14.280,0000
52	150,000	UM	PORTA PAPEL HIGIÊNICO CONFECCIONADO EM AÇO CROMADO, MAIS RESISTENTE E DURÁVEL, PARA SER FIXADO NA PAREDE. PARA ROLO DE 60M (299651)	_____	20,9000	3.135,0000
53	150,000	UN	SUPORTE PARA SABONETEIRA DE PAREDE PARA SABONETE LÍQUIDO EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, PARA SER FIXADO NA PAREDE. (301204)	_____	18,8000	2.820,0000
54	200,000	UN	SUPORTE PARA TOALHEIRO PAPEL INTERFOLHADO EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE PARA SER FIXADO NA PAREDE (301203)	_____	18,8000	3.760,0000
55	300,000	UN	TOALHA DE ROSTO 50 X 80 CM - BRANCA TOALHA EXTREMAMENTE MACIA, CONFECCIONADA EM 100% ALGODÃO, POSSUIR UM EXCELENTE NÍVEL DE ABSORÇÃO. GRAMATURA 510 G/M2. (1018)	_____	9,0000	2.700,0000
56	200,000	UN	VASSOURA ARTESANAL DE CIPO VERDADEIRO C/ CABO, PARA LIMPEZA DE GRAMADOS, PÁTIOS. (10228)	_____	17,9000	3.580,0000
57	700,000	UN	VASSOURA DE MILHO COM CABO, COM 3 A 5 FIOS, RESISTENTE DIMENSÕES: A X L X P: 135 X 20 X 3 CM - PESO APROXIMADO: 560 GRAMAS (1494)	_____	10,8000	7.560,0000
58	500,000	UN	VASSOURA DE NYLON COM CABO COMPOSIÇÃO PIGMENTO, MATERIAL SINTÉTICO E METAL NÃO PERECÍVEL. COM AS CERDAS PLUMADAS, CAPTURA MELHOR A SUJEIRA E PERMITE MAIOR ÁREA DE VARRIÇÃO MEDIDAS: ALTURA: 157 CM LARGURA: 22 CM (28124)	_____	6,8000	3.400,0000
59	300,000	UM	VASSOURA DE PÉLO FORMADA POR CORPO E CABO EM MADEIRA RESISTENTE, LIXADA COM PONTAS ARREDONDADAS E ISENTA DE NÓS. O CABO PODERÁ SER PREGADO OU FIRMEMENTE FIXÁVEL AO CORPO. O CORPO DEVERÁ SER ENVERNIZADO OU PINTADO COM BOM	_____	18,3000	5.490,0000

CNPJ: 82.925.652/0001-00
PRAÇA DEP. WALTER VICENTE GOMES, 89
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

Processo Administrativo: 96/2019
Data do Processo Adm.: 06/08/2019
Processo de Licitação: 96/2019
Data do Processo: 06/08/2019

Folha: 8/8

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			ACABAMENTO, DEVENDO CONTER FURAÇÕES EQÜIDISTANTES PARA FIXAÇÃO COM GRAMPO DOS "CHUMAÇOS" DE FIOS SINTÉTICOS OU DE ORIGEM ANIMAL MISTURADOS COM NYLON. 2. 1. CARACTERÍSTICAS GEOMÉTRICAS COMPRIMENTO DO CORPO (MÍNIMO) 28,3 CM LARGURA DO CORPO (MÍNIMO) 4,5 CM ALTURA (ESPESSURA) CENTRAL DO CORPO (MÍNIMA) 3, 5 CM NÚMERO DE ORIFÍCIOS P/ FIXAÇÃO DOS "CHUMAÇOS" NO CORPO (MÍNIMO) 73 DIÂMETRO DOS ORIFÍCIOS DE FIXAÇÃO DOS "CHUMAÇOS" (MÍNIMO) 0,5 CM ALTURA ÚTIL DOS PÊLOS (MÍNIMO) 4,5 CM COMPRIMENTO ÚTIL DO CABO MONTADO (MÍNIMO) 108 CM DIÂMETRO DO CABO (MÍNIMO) 2,2 CM NIMAL MISTURADOS COM NYLON. (304811)			
(Valores expressos em Reais R\$)					Total Máximo Geral:	478.627,5000